
                      Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

 

               Владимирской области 

 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30.01.2025                                               г.Петушки                                                                 № 3/1 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О порядке заключения договора  

о целевом обучении с обязательством  

последующего прохождения муниципальной 

 службы в муниципальном образовании  

«Петушинский район», утвержденное 

 решением Совета народных депутатов  

Петушинского района от 15.09.2016 № 84/9 

 

 
        В соответствии с Законом Владимирской области от 12.11.2015 № 150-ОЗ «О Порядке 

заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы в муниципальных образованиях Владимирской области, по 

результатам мониторинга муниципальных правовых актов, руководствуясь статьей 24 Устава 

муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского 

района  

р е ш и л: 

       1. Внести изменения в Положение «О порядке заключения договора о целевом обучении с 

обязательством последующего прохождения муниципальной службы в муниципальном 

образовании «Петушинский район», утвержденное решением Совета народных депутатов 

Петушинского района от 15.09.2016 № 84/9 согласно приложению. 

        2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете 

«Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU. 

 

 

Глава Петушинского района                                                      Е.К.ВОЛОДИНА 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0BC36218E7757F1AEA49D499815FB77AB35B331666BD4CFDF26C523424E57F0DDC053C766BADB3FE9086E80F4234B1D4C3602D26C569429C42129FAF6Cw1I


 2 

Приложение  

к решению Совета народных депутатов 

Петушинского района 

от 30.01.2025 № 3/1 

 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

     «1. Настоящее Положение устанавливает условия заключения договора о целевом обучении 

с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в муниципальном 

образовании «Петушинский район» (далее - договор о целевом обучении) между органом 

местного самоуправления муниципальное образование «Петушинский район» (далее - МО) и 

отобранным на конкурсной основе гражданином Российской Федерации, гражданином 

иностранного государства - участника международных договоров Российской Федерации, в 

соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной 

службе (далее - гражданин), получающим профессиональное образование соответствующего 

уровня впервые и не имеющим обязательств по ученическому или иному договору, влекущему 

возникновение трудовых отношений после окончания обучения.». 

 

2. Подпункт б) пункта 5 изложить в следующей редакции: 

    «б) анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации в соответствии с 

частью 3 статьи 15.2 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации». 

 

3. Абзац первый пункта 13 дополнить вторым и третьи предложениями в следующей 

редакции: 

    «Во время обучения договор о целевом обучении заключается в сроки, определенные 

органом местного самоуправления. При приеме на обучение договор о целевом обучении 

заключается после издания распорядительного акта о приеме гражданина на обучение, но не 

позднее начала учебного года.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


